

Lausunto

13.10.2023

Asia: VN/18780/2023

Lausuntopyyntö valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman arviointiohjelmasta. (SOVA-lain mukainen ympäristöarviointi).

Lausunnonantajan lausunto

Onko valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman valmisteluun ja vuorovaikutuksen järjestämiseen näkemyksiä?

Arviointiohjelmassa viitataan sidosryhmiltä saatavaan palautteeseen. Olisi tärkeää, että sidosryhmiin kuuluu erityisryhmiä, kuten lapsia, ikääntyneitä ja vammaisia edustavia tahoja.

Kohdistuuko voimassa olevan valtakunnalliseen liikennejärjestelmäsuunnitelman visioon tai tavoitteisiin muutostarpeita? Mikäli kyllä, millaisia muutostarpeita ja miksi? (Valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman arviointiohjelman sivut 10-11).

Suomi on iso maa ja ihmisiä asuu runsaasti kaupunkikeskusten ulkopuolella. Visiossa keskitytään suurelta osin kaupunkikeskuksiin. Haja-asutusalueiden kulkeminen perustuu tällä hetkellä suurelta osin henkilöautoliikenteeseen. Onko muutosta tulossa tai tarpeenkaan, kun henkilöautot muuttuvat vähäpäästöisiksi. Haja-asutusalueiden asuntojen arvot ovat matalia ja monella muutto kaupunkikeskuksiin on taloudellisesti mahdotonta. Liikenteen ja liikenneverkon tulee mahdollistaa elämä haja-asutusalueilla myös tulevaisuudessa

Infrastruktuurin ja palveluiden kehittämisessä on huomioitava se, etteivät kaikki ihmiset kykene omaksumaan uusia digitaalisia laitteita. Ympäristöjen ja palveluiden on oltava saavutettavia ja ymmärrettäviä kaikille ihmisille riippumatta käyttötavoista tai käyttöliittymistä.

Onko suunnitelman vaikutusarviointiin ja SOVA-lain (8.4.2005/200 Laki viranomaisten suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista) mukaisen ympäristöarvioinnin valmisteluun näkemyksiä?

On hienoa, että vaikutusarvioinnissa otetaan huomioon sosiaalista kestävyttä ja tasa-arvoa. Vaikutusarviointiin voisikin ehkä ottaa mukaan kuntien ja hyvinvointialueiden Vanhus- ja vammaisneuvostojen näkemyksiä.

Elomaa Sari
Vanhustyön keskusliitto - Centralförbundet för de gamlas väl ry